
 
 
 

 
 

                                                                                          

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA N° 05, DE 22 DE JULHO DE 2021. 

   

 

 

 

Dispõe sobre aprovação do edital do Processo de Escolha Suplementar 

para 1 titular e 5 suplentes do Conselho Tutelar do Município de São 

Gotardo/MG, referente ao mandato 2022/2023. 

 

 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DO 

MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições da Lei 

Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Lei estadual nº 21.163/2014, a Resolução 

CONANDA nº 170/2014, e as Leis Municipais nº 1527 de 22 de junho de 2011 e 1964 de 03 de Junho de 

2013,  

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Aprovar o edital do Processo de Escolha Suplementar para 1 titular e 5 suplentes do Conselho 

Tutelar do Município de São Gotardo/MG, referente ao mandato 2022/2023. 

 

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Gotardo, 22 de julho de 2021. 

 
 

 
 

________________________________ 
Priscila Borba de Oliveira 

Vice-presidente do Conselho Municipal dos Direitos 
 da Criança e do Adolescente 

 

 

 


		2021-07-22T18:06:33-0300
	PRISCILLA BORBA DE OLIVEIRA:09665971689
	Eu sou o autor deste documento




